
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PARTICIPACIÓN CIUDADANA 2019-004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-04-2024 a
las 10:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación artística de las actividades institucionales de la programación de
Navidad 2019

La contratación de espectáculos musicales, circo. danza. animación de calle, mappings y proyeccionesDescripción 
audiovisuales, etc. de los diferentes espectáculos que conformaran el Encendido de Luces de Navidad 2019 y la Revetla de
Cap d'Any 2020.
Valor estimado del contrato 79.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.316 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.600 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.

Plazo de Ejecución
Del 20/11/2019 al 01/01/2020

Observaciones: Mirar la cláusula C del cuadro de características del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicar els lot 9 i 10 a Deejaysgrup, SLU

Condiciones de Licitación

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Revetla de Cap d’Any a la pl. de Cort

Revetla de Cap d’Any a la pl. de CortDescripción 
Valor estimado del contrato 5.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.534 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DEEJAYS S.L.
NIF B57891228
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Zuloaga, 11
(07400) Alcudia España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.445 EUR.

Motivación

Motivación 1r.- ADJUDICAR el lot 9 de l'Encesa de llums de Nadal 2019 de Palma, mitjançant
procediment negociat amb publicitat, per a la contractació de la Revella de Cap d'Any a la Plaça de Cort a L’empresa
Deejaysgrup, SLU amb NIF B 57891228 per a l'actuació de DJ Juan Campos i presentació a càrrec de Xavi Cañellas, ets
equips de so i llum i la maquinària necessària, per un import de 5.445,00 € (21% d'lVA inclòs)
Fecha del Acuerdo 27/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 10 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Dirección Postal

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Revetla de Cap d'Any a la pl. de Joan Carles I

Revetla de Cap d'Any a la pl. de Joan Carles IDescripción 
Valor estimado del contrato 13.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.851 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DEEJAYS S.L.
NIF B57891228
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Zuloaga, 11
(07400) Alcudia España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.157 EUR.

Motivación

Motivación 2n.- ADJUDICAR el lot 10 de l'Encesa de llums de Nadal 2019 de Palma, mitjançant
procediment negociat amb publicitat, per a la contractació de la Revella de Cap d'Any a la Plaça de Joan Carles I a
l’empresa Deejaysgrup, SLU amb NIF B 57891228 per la contractació de l’actuació de The Beat Band i presentació i
sessió de Dj's dels germans Colombàs i la projecció audiovisual d'Alona Vinç, els equips de so i llum i la maquinària
necessària per a la projecció audiovisual , per un import de 14.157,00 € (21% d'lVA inclòs)
Fecha del Acuerdo 27/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 10 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma



Plaza Santa Eulàlia, 9
(07001) Palma España

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2019 a las 14:00
Observaciones: Visto el artículo 136 de la Ley de Contractos del Sector Público y dada la complejidad del contrato, se
amplía el plazo.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 08/08/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5um4zQ09S2aXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Presencia femenina de un 25% o más de los componentes del grupo musical
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Rebaja del presupuesto

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Relativo a juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

ID 0000013025213 |  2024-000388335 | Mon, 08 Apr 2024 10:25:04:342 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88461229499921721322664781162215950874 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5um4zQ09S2aXQV0WE7lYPw%3D%3D

